
W015A RESIDENCIAL NOVA CALIFORNIA (2)

Demonstrativo de Receitas e Despesas
Out/2022; Com conta categoria

 

 Valor

Saldo em 30/09/2022 71.391,74

 

1  Receitas

      1.1  Ordinárias 

            1.1.1  Taxa Prest Serviços  195.139,77

            Total de Ordinárias 195.139,77

      1.2  Extraordinárias 

            1.2.1  Financeiras 

                  1.2.1.3  Descontos  -78.374,67

                  1.2.1.4  Juros  8.200,63

                  1.2.1.5  Taxa Extra  39.348,00

                  1.2.1.6  Tarifa - Porte  30.284,55

                  1.2.1.7  Acordo  107.963,05

1.2.1.14 Cons Pgt a Maior -429,67

                  Total de Financeiras 106.991,89

            1.2.2  Multas 

                  1.2.2.1   Multas por atraso  2.303,51

                  Total de Multas 2.303,51

            1.2.6  Provisões 

                  1.2.6.1  Fundo de Reserva  19.450,00

                  Total de Provisões 19.450,00

            Total de Extraordinárias 128.745,40

      1.60  Outros  245,00

Total de Receitas 324.130,17

2  Despesas

      2.1  Ordinárias 

            2.1.1  De pessoal 

                  2.1.1.1  Salário  71.281,28

                  2.1.1.2  Adiantamento salarial  43.498,00

                  2.1.1.4  Férias  11.465,19

                  2.1.1.11   Rescisões Trabalhistas  2.798,84

                  2.1.1.15   Café e Cesta Basica dos Funcionários  3.981,46

                  2.1.1.16  Uniforme e E.P.I  44,90

                  2.1.1.30  Encargos Sociais 

                        2.1.1.30.2  FGTS  18.271,69

                        2.1.1.30.3  PIS  1.459,45

                        2.1.1.30.7  I.R.R.F.  2.145,11

                        2.1.1.30.10  INSS - Parcelamento  542,67

                        Total de Encargos Sociais 22.418,92

                  Total de De pessoal 155.488,59

            2.1.3  Administrativas 

                  2.1.3.1  Gestão Administrativa  6.665,00

                  2.1.3.2  Ajuda de Custo  6.060,00

                  2.1.3.3  Honorários de advogado  6.000,00

                  2.1.3.5  Correios  148,25

                  2.1.3.7   Seguros  4.388,69

                  2.1.3.11  Sistemas  516,24

                  2.1.3.17  Materiais de Expediente  529,10

                  Total de Administrativas 24.307,28

            2.1.4  Financeiras 

                  2.1.4.1  Tarifa manutenção conta  69,00

                  2.1.4.2  Tarifa cobrança títulos  6.165,55

                  2.1.4.3  Tarifa despesas diversas  12,00

                  2.1.4.5  Multas  50,00

                  2.1.4.6  Juros  2,77

                  2.1.4.7  Descontos concedidos  -80,00

                  Total de Financeiras 6.219,32

            2.1.5  Manutenção e conservação 
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                  2.1.5.1  Serviços  2.670,34

                  2.1.5.4  Manutenção Geral  236,40

                  2.1.5.5  Mat de Limpeza e Higiene  223,84

                  2.1.5.6   Cancelas e Cameras  800,00

                  2.1.5.7  Prod. p- tratamento da Piscina  18.347,56

                  2.1.5.12   Manut Veiculos - Ferramentas e Equipamentos  25.636,52

                  2.1.5.14  Eletronicos  510,00

                  2.1.5.15  Instalações Elétricas  495,12

                  2.1.5.16  Obras e Benfeitorias  1.419,00

                  2.1.5.17  Pintura  132,38

                  2.1.5.19  Locação de Máquinas e Equipamentos  23.440,00

Total de Manutenção e conservação 73.911,16

            2.1.6  Serviços Publicos 

                  2.1.6.1  Agua  1.730,75

                  2.1.6.2  Energia elétrica  2.815,75

                  2.1.6.3  Telefone  214,97

                  2.1.6.5  Internet  469,50

                  Total de Serviços Publicos 5.230,97

            2.1.7  Combustivel 

                  2.1.7.1  Óleo Diesel  21.156,50

                  2.1.7.2  Gasolina e Óleo 2 Tempos  6.869,80

                  Total de Combustivel 28.026,30

            2.1.8  Impostos 

                  2.1.8.5  IPVA - DPVAT  519,09

                  Total de Impostos 519,09

            2.1.9  Despesas sociais 

                  2.1.9.3  Eventos  1.002,00

                  Total de Despesas sociais 1.002,00

            2.1.10  Despesas gerais 

                  2.1.10.1  Agua mineral  136,50

                  Total de Despesas gerais 136,50

            Total de Ordinárias 294.841,21

Total de Despesas 294.841,21

 

Mov. Líquido (Receitas-Despesas) 29.288,96

 

Saldo em 31/10/2022 100.680,70
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W016B RESIDENCIAL NOVA CALIFORNIA (2)

Resumo Financeiro
De 01/10/2022 até 31/10/2022

 

Conta Saldo ant. Créditos* Débitos* Saldo final

CEF 6.153,53 324.130,17 324.841,21 5.442,49

Poupança 60.005,50 30.000,00 0,00 90.005,50

APLICAÇÃO AUTOMATIA 5.232,71 0,00 0,00 5.232,71

Saldo final 71.391,74 354.130,17 (324.841,21) 100.680,70

(*) Inclui transferência entre contas.
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W015D RESIDENCIAL NOVA CALIFORNIA (2)

Demonstrativo de Despesas
Out/2022

 

 % Valor

Despesas

       Ordinárias 

             De pessoal 

                   Salário  24,18% 71.281,28

                   Adiantamento salarial  14,75% 43.498,00

                   Férias  3,89% 11.465,19

                    Rescisões Trabalhistas  0,95% 2.798,84

                    Café e Cesta Basica dos Funcionários  1,35% 3.981,46

                   Uniforme e E.P.I  0,02% 44,90

                   Encargos Sociais 

                         FGTS  6,20% 18.271,69

                         PIS  0,49% 1.459,45

                         I.R.R.F.  0,73% 2.145,11

                         INSS - Parcelamento  0,18% 542,67

                        Total de Encargos Sociais 7,60% 22.418,92

                  Total de De pessoal 52,74% 155.488,59

             Administrativas 

                   Gestão Administrativa  2,26% 6.665,00

                   Ajuda de Custo  2,06% 6.060,00

                   Honorários de advogado  2,03% 6.000,00

                   Correios  0,05% 148,25

                    Seguros  1,49% 4.388,69

                   Sistemas  0,18% 516,24

                   Materiais de Expediente  0,18% 529,10

                  Total de Administrativas 8,24% 24.307,28

             Financeiras 

                   Tarifa manutenção conta  0,02% 69,00

                   Tarifa cobrança títulos  2,09% 6.165,55

                   Tarifa despesas diversas  0,00% 12,00

Multas 0,02% 50,00

                   Juros  0,00% 2,77

                   Descontos concedidos  -0,03% -80,00

                  Total de Financeiras 2,11% 6.219,32

             Manutenção e conservação 

                   Serviços  0,91% 2.670,34

                   Manutenção Geral  0,08% 236,40

                   Mat de Limpeza e Higiene  0,08% 223,84

                    Cancelas e Cameras  0,27% 800,00

                   Prod. p- tratamento da Piscina  6,22% 18.347,56

                    Manut Veiculos - Ferramentas e Equipamentos  8,70% 25.636,52

                   Eletronicos  0,17% 510,00

                   Instalações Elétricas  0,17% 495,12

                   Obras e Benfeitorias  0,48% 1.419,00

                   Pintura  0,04% 132,38

                   Locação de Máquinas e Equipamentos  7,95% 23.440,00

                  Total de Manutenção e conservação 25,07% 73.911,16

             Serviços Publicos 

                   Agua  0,59% 1.730,75

                   Energia elétrica  0,96% 2.815,75

                   Telefone  0,07% 214,97

                   Internet  0,16% 469,50

                  Total de Serviços Publicos 1,77% 5.230,97

             Combustivel 

                   Óleo Diesel  7,18% 21.156,50

                   Gasolina e Óleo 2 Tempos  2,33% 6.869,80

                  Total de Combustivel 9,51% 28.026,30

             Impostos 

                   IPVA - DPVAT  0,18% 519,09
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                  Total de Impostos 0,18% 519,09

             Despesas sociais 

                   Eventos  0,34% 1.002,00

                  Total de Despesas sociais 0,34% 1.002,00

             Despesas gerais 

                   Agua mineral  0,05% 136,50

                  Total de Despesas gerais 0,05% 136,50

       Total de Ordinárias 100,00% 294.841,21

Total de Despesas 100,00% 294.841,21
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